
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

2. číslo   říjen 2014   ročník I. 

Školní časopis 

KOMIKS  

SOUTĚŽ  

ZAJÍMAVOSTI  

ROZHOVORY  
se zajímavými 

osobnostmi 

STUDENTSKÉ 
HOROSKOPY 

 

VTIPY 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2         OBSAH, ÚVODNÍK 

ÚVOD 
Tak první školní měsíc je za 
námi. Byl určitě nabitý 
učením, vyprávění zážitků 
z prázdnin a v případě třetích 
ročníků gymnázia i zážitky 
z turistického kurzu. Pro nás, 
redakci, to byl měsíc, na který 
jsme se dlouho těšili hlavně 
proto, že jsme byli zvědaví na 
reakce vás, studentů.  
Výsledek nás mile překvapil a 
těšíme se na vaše komentáře 
na stránkách našeho 
Facebooku. Ale nyní k Vám 
už přicházíme s druhým 
číslem! Doufáme, že se Vám 
bude líbit! 
 
Vaše redakce 
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CITÁT MĚSÍCE: 
Člověk by se měl chovat tak, jak si myslí, že by se měli chovat všichni. 

Václav Havel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO SE DĚJE NA TŘINECKU       3 

 
 Dne 10.-11. 10. proběhly volby do Třinecké kavárny. Volební účast - 
32, 55%. (No nic moc teda.) 
Paní P. spolu se svými „kumpány“ obsadila 16 z 33 křesel. 
Pan P. se do křesla posadí také a pánové K. a V., spolu s paní K., 
můžou jen tiše závidět, a na kafe si zajít někam jinam. Slyšel jsem, že 
u nás v bufetu je kafe taky dobré. :) 
 
 

Od nějaké doby máme na našem „Buzerplacu“ k dispozici i nové 
multifunkční lavičky. No a aby se z nich bylo na co koukat, tak kromě 
zrenovované Trisie i Hotelu Steel nám tam přibyla i jedna velká svítící 

obrazovka.  
Prý se na ni bude i něco vysílat, tak přeji pěkné pokoukání.  

 
 
Do Třince se začíná dostávat relativně nový sport - slackline. 
Slacklineisty můžete potkat docela často na atletickém stadionu, 
případně v lesoparku.  
Přeji tomuto mladému sportu mnoho dalších nadšenců, ale hlavně: 
choďte bezpečně. ;) 
 
 

 Dne 12.10. se místní turistický oddíl mládeže (TOM 1303 
Maracaibo) rozhodl v rámci projektu 72 hodin uklidit povodí Olzy. 

Za jedno dopoledne nasbírali plných 24 pytlů odpadu. 
 
 
Absolvent třineckého gymnázia Arthur F. Sniegon už dlouho 
zachraňuje slony ve střední Africe. Můžete mu pomoct přispěním na 
projekt: Ochrana slonů – „Kouzelný obojek“ na stránkách HitHit.cz 
 
 

Česnek 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4             Tablety ve školách? 

 
 

Učení pomocí tabletů může být kreativnější, názornější a zábavnější, ale 
školy by si tak měly společně s pořizováním tabletů jasně určit plán jejich 
využívání. Zamyslet se s pomocí odborníků nad tím, jak omezit, aby děti 
na tabletech nehrály jen hry či nebrouzdaly po internetu.  

Kvalitní tablety obsahují množství čidel (např. akcelerometr, gyroskop, 
světelné čidlo, senzor přiblížení, digitální kompas, teploměr, GPS), které 
mohou dětem pomoci prozkoumávat reálný svět kolem nás. Díky 
integrovanému mikrofonu, fotoaparátu a kameře je možné tento svět 
zaznamenávat, různými způsoby zpracovávat a vytvářet nová 
multimediální díla. Díky možnostem připojení k internetu, cloudovým 
službám a sociálním sítím je možné takto vzniklá díla vystavovat na web, 
sdílet je s kamarády, hodnotit a komentovat. Právě ve využití 
takovýchto možností a jejich kombinacích spočívá tvořivý 
potenciál mobilních dotykových zařízení pro učení žáků. 

Tablety považuji za vhodný pracovní nástroj pro autisty a hendikepované 
děti. Tablet jen doplňuje to, co knížka nemá, ale nemůže ji zatím 
nahradit.  Je potřeba, aby informace, které žák nalezne na Internetu, 
uměl zpracovávat, a do jisté míry i uchovávat. Pokud tomu tak není, je to 
obrovská chyba. Ta se nám může v budoucnu vymstít. Neexistuje 
databáze elektronických učebnic pro SŠ (učitelé by museli připravovat 
výukové a studijní materiály). Myslím si, že školy nejsou připraveny na 
výuku jen prostřednictvím tabletů. Studenti budou i nadále nosit velké 
brašny. Učebnice stojí v průměru 160 Kč na 10 let – náklady na tablety 
(životnost tabletů asi 3 roky), wifi síť, elektronické učebnice a doplňky o 
mnoho víc. Budou na to ve školství finance?  

Kreativní výuka se nezakládá na tabletu, ale na učiteli, jak ho využije 
k tvořivé činnosti studentů. 

                                                                     Ing. Antonia Brudná 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHOVOR S Romanou Ševečkovou     5 

Letos se konal desátý ročník akce: Prázdniny v Třinci. Povídali jsme si o této 
akci se samotnou zakladatelkou paní Romanou Ševečkovou.  
 
Vystudovala jste školu docela jiného zaměření než je vaše 
dnešní pozice v oblasti kultury a tělovýchovy. Proč jste takto 
změnila směr? 
Vystudovala jsem Střední ekonomickou školu v Českém Těšíně, ale 
mým snem byla práce s dětmi. Bohužel v době, kdy jsem snila o 
svém budoucím povolání učitelky v mateřské škole, mi bylo 
pedagogy doporučeno o tom ani neuvažovat. 
 
Předtím, než jste se dostala k samotným Prázdninám, 
vyzkoušela jste i jiná povolání? 
Samozřejmě. Byla jsem sekretářkou, obchodníkem, vedoucím 
obchodního oddělení, dispečerem a nakonec jsem „úředníkem na 
kultuře“. A k Prázdninám? To nebyl jen můj nápad… tehdy před 
deseti lety jsme měly stejný sen s ředitelkou knihovny Martinkou 
Wolnou, zajely jsme do Českého Těšína, kde podobný „systém“ 
trávení prázdnin již fungoval. Nabraly jsme „rozumy“ a přizpůsobily 
jsme vše našim třineckým podmínkám. 

 
Když si vzpomenete na úplně první ročník Prázdnin v Třinci, 
jak byste ho zhodnotila? 
První ročník byl nádherně perný… už jen shánění asi třiceti 
organizátorů z neziskových, příspěvkových či akciových společností 
bylo báječným počinem – pro mě, protože jsem získala spoustu 
kamarádů a přátel. Je nutné k uspořádání takové kulturní události 
mít nějaké určité vlastnosti a povahové rysy? 
Jsem extrovert, a taky mám velké štěstí na dobré lidi, kteří mi 
v myšlence „smysluplného“ trávení prázdnin v Třinci pomohli. 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6                ROZHOVOR S Romanou Ševečkovou 

Práce s dětmi je nevyzpytatelná. Může Vás něco překvapit i 
navzdory Vašim letitým zkušenostem? 
Ano, může. Ne děti, ty jsou báječné, hravé, ale někdy mi jejich rodiče 
„vezmou vítr z plachet“, ale jen na chvíli. 

 
Čím Vás tato profese obohatila? 
Jak už jsem řekla, získala jsem spoustu kamarádů a někteří se stali i 
mými přáteli. 
Moc ráda se s nimi potkávám a každoročně, když se jich na konci 
prázdnin zeptám: „Jdeme do toho příští rok znova?“, je jejich 
odpověď „ANO!“.  No není to skvělé? 
 
Když se dnes podíváte zpět, změnila byste některá ze svých 
rozhodnutí? 
Asi to zní jako klišé, ale nejspíš bych nic neměnila. Mám svou práci 
moc, opravdu moc ráda a pravdou je, že již od ledna, kdy mi začínají 
přípravy, se 1. července nemohu dočkat. 
 

Děkujeme paní Romaně Ševečkové za poskytnutí rozhovoru. 
LSD 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.I.S.K.                 7 

Co nového? 
Pokud vás naše přednášky a workshopy alespoň trochu 
zaujaly, neváhejte také sledovat naši aktivitu na našich 
stránkách na facebooku. 
Kromě toho se o našich aktivitách můžete dozvědět už i na 
stránkách gymtri v sekci pro studenty. 
 
Zjistíte, co pro vás chystáme, a dozvíte se, co se dělo na 
předchozích přednáškách. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8             R.I.S.K. 

Nestihli jste? Nevadí… 

23. září se uskutečnila přednáška Petra Kantora na téma 
Erasmus+.  Dne 21. října jste mohli být součástí workshopu na 
téma Raw food. Fotky, zápisy a jiné informace najdete na našich 
stránkách. 

 
Co nás čeká?                                                                                
11. listopadu nás navštíví duo Regi & Kristy s přednáškou: 
“Média”. Bulvár vs. serióznost, internet vs. tisk. Říkají nám 
pravdu? Jak vnímáme realitu? 
Těšíme se na vás! 

 
Za tým RISK 
Lucie Pejšková a Kamil Cinkraut 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECENZE            9 

Trusper 
 

Trusper je aplikace, která se hodí do každého chytrého telefonu, ať už 
iPhonu nebo s Androidem. Tato aplikace vás propojí s mnoha lidmi 
z celého světa, kteří tvoří tipy a triky, jak si zjednodušit život. V této aplikaci 
naleznete desítky tipů na domácí zmrzlinu, dekoraci do pokoje, jaké songy 
zrovna letí a další užitečnosti. Aplikace má jen malinkou vadu, a to sice, že 
pokud neumíte dobře anglicky, tak se v ní nevyznáte a nepomůže vám.  Ale 
jakmile si zapnete Google překladač a nejdůležitější slova přeložíte, tak hned 
budete vědět, co dělat dále a jak si uvařit perfektní palačinky. Ale dávejte 
pozor; pokud nejste profesionální kuchař, zavolejte pomocníka, jinak vám 
vzplane kuchyně, věřte mi.  
 
Celkové hodnocení: 95 % 

Creepy-Corn 
 

 
Malý princ 

 
Na první pohled prostý děj o malém princi, kouzelné pohádkové bytosti, 

jenž přichází na Zemi ze vzdálených vesmírných světů a v Africké poušti se 
setkává s autorem našeho příběhu, který mu zjeví tajemství své podivuhodné 
životní pouti a chtě nechtě mu však zjeví daleko víc: tajemství čistého srdce, 
dobra a krásy. Při hlubším zamyšlení neuvěřitelný příběh o životě. 

 Kniha není nadarmo věnována dospělému člověku, když byl malým 
chlapcem. Již v tom věnování je obsaženo, že to není kniha pro děti, ale pro 
dospělé, kteří mnohdy zapomněli, že někdy vůbec dětmi byli. 

Žádná dětská pohádka, nýbrž malý literární zázrak, který dokáže být 
inspirativní a obohacující jak pro desetiletého kluka, tak pro čtyřicetiletou 
matku. Nebo pro dvacetiletého maturanta, který si myslel, že si s ním jen 
odškrtne další položku z povinné četby. Vždy, když si ji čtu znova, stále 
chápu nové souvislosti, které mi v předchozích letech unikaly.  
Pro dětské čtenáře se jedná o milý příběh, pro dospělé spíše o smutný s 
nenaplňujícím koncem – přesto určitě doporučuji všem věkovým 
kategoriím. 
 
Celkové hodnocení: 90 % 

     Noir Nox 
 

 



Povolání: Nefrolog                                                                        

Proč jste se rozhodl jít studovat zrovna medicínu? 

Zpovídaný : MuDr. Roman Kantor 

Jít na medicínu jsem se rozhodl na začátku posledního ročníku gymnázia, 
když mi do hlavy nasadil brouka můj starší bratr. Před tím mě lákal 
pedagogický směr, uvažoval jsem o MazFyzu v Praze. Po rozhovoru 
s bratrem jsem si uvědomil, že v medicíně jsou obsaženy všechny atributy, 
které mě bavily ve škole: přírodní vědy, práce s lidmi.  
Co je Vaší pracovní rutinou? 
 Rutinou je starost o chronické dialyzované nemocné na dialyzačním 
středisku B. Braun Avitum v Třinci a Českém Těšíně. S kolegou Dr. 
Rakowským, mimochodem rovněž absolventem třineckého gymnázia, se 
staráme od 66 chronicky dialyzovaných pacientů.  

    Jaký nejzajímavější případ jste řešil?  
Za těch 22 let byla celá řada zajímavých případů. Loňský rok byl mimořádný 
i v kontextu celé naší republiky: na našem relativně menším dialyzačním 
středisku v Třinci se nám během loňského roku podařilo zorganizovat 
celkem 4 transplantace od žijícího dárce, z toho 3 z nich byly provedeny u 
nemocných v době těsně před zahájením dialyzační léčby, a díky tomu se 
hemodialýze zcela vyhnuli.  

    Teď, s odstupem času, zvolil byste znovu stejný obor?  
Obor, ve kterém mám možnost pracovat, mám velmi rád, kombinuje se 
v něm jak práce v ambulanci, tak hodně technických parametrů, a dnes bych 
neměnil.  

     Co musí student gymnázia dělat, aby se stal nefrologem?  
Stát se lékařem – tedy vystudovat obor všeobecné lékařství, pak projít 
dvouletým tzv. interním kmenem a pak začít pracovat na dialyzačním 
středisku nebo klinice neurologie, a po dalších 4 letech složit atestaci 
z nefrologie.  

     Berete si práci i s sebou domů?  
Mobil nosím stále při sobě, s kolegou máme trvale telefonickou příslužbu. 
Doma většinou neřeším výsledky pacientů, ale chystám si prezentace na 
setkání vedoucích lékařů B. Braun Avitum, na odborné semináře nebo 
odpovídám na dotazy v poradně na stránkách www.ledviny.cz

                      Děkujeme panu Kantorovi za rozhovor a přejeme mnoho dalších úspěchů! 

, které jsem 
založil v roce 2001. Pokud je však práce pro vás koníčkem, neřešíte příliš to, 
zda se jí věnujete v ambulanci nebo doma v obyváku.  

10            A CO DÁL? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVDA/LEŽ?           11 

Záhada nultého patra odhalena!!! 
 
Přiznejme si, kdo ještě nejel školním výtahem?! Větší záhadou než tento 

školní výtah je nulté patro na jeho číselníku. A my, zvědavá redakce, jsme tam 
poslali dva redaktory na průzkum. A bylo velmi zvláštní, že se jejich výpovědi 
lišily!  Jen si je sami přečtěte! 
 
Podle prvního z redaktorů mají učitelé na nultém patře svoji tajnou 

klubovnu, do které se vstupuje po zadání šestimístného číselného hesla. Náš  
 redaktor měl prý štěstí, 

někdo dveře zapomněl 
dovřít, a tak měl šanci tuto 
tajnou klubovnu 
prozkoumat. Prý tam mají 
3D televizi, nejnovější 
kožené sedačky, bar 
s nealko a s alkoholickými 
výrobky, a k tomu všemu 
zásobu všemožných 
lahůdek! A to nejhorší na 
tom je, že vše je 
ZDARMA.  No tak, páni  
 profesoři, nebuďte sobečtí a prozraďte nám to heslo. My budeme hodní! 
 
Podle našeho druhého redaktora se na nultém patře nachází výjezd na 

školní hřiště. Je tomu proto, aby mohla být naše škola označena jako 
bezbariérová a mohla poskytovat vzděláním taky postiženým, leč zvídavým 
studentům.  Tedy nulté patro slouží jako vjezd pro vozíčkáře. 

 
My, redakce Ámose, jsme se rozhodli nakonec třetí osobu nevysílat. Ale 

velmi se nám líbila druhá výpověď (sic možná nepravdivá), protože se naše 
škola rozhodla umožnit vzdělání i těm, kteří neměli v životě tolik štěstí a 
musí žít se zdravotním postižením.  Ale sami si vyberte, co je pravda, a co 
lež. 

 
Tee - Pee 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12                  POETIK 

   Miluju ty lidi, kteří o 
sobě hrdě prohlašují, že 
si dělají, co chtějí. 
Někteří ještě mluví, že 
jsou svobodní. Bez 
žádných povinností. Že 
si, takzvaně, jedou 
jenom to svoje. Blbost! 
Celý svět je jenom    
 jedna velká spojená smyčka šňůr, po které musíme chodit a 

nespadnout. Všichni se chováme, jako bychom měli na zádech 
vytetovaný kód, který nás ovládá. Musíš studovat, aby ses dobře 
učil. Musíš se dobře učit, abys měl dobrou práci. Musíš dobře 
pracovat, abys měl hodně peněz. Musíš vydělávat hodně peněz 
na důchod. A tam už jenom čekáš na smrt. 
    Nesmíš vyjít z davu. Musíš se chovat na svůj věk. V pubertě si 
prostě nemůžeš hrát s panenkami. V dospělosti si nemůžeš 
jenom tak založit Instagram. V důchodě si nesmíš přebarvit 
hlavu na nějakou razící barvu. Možná chceš, ale zkus si to a 
uvidíš, jak budeš opovrhován. 
   Jasně, už slyším ze zadních řad nespokojené odezvy, že se 
najdou i takoví. Najde se babička s růžovou hlavou, dospělá 
matka zaregistrovaná na Instagramu nebo šestnáctiletý teenager s 
autíčkem v ruce, ale jenom při popsání těchto osob vám prolítne 
hlavou, že dané osoby nejsou zrovna v psychicky dobrém stavu. 
Pojďme se tedy všichni naivně přesvědčovat o tom, jak jsme v 
pohodě, ale svět má pro nás jasně nařízená pravidla, která my si 
nedovolujeme přesáhnout, a tímto se stáváme jeho otrokem. 
 

Babička s růžovou hlavou 
Autor: Kapuce 
O čem je svět? O tom, abychom přežívali? Nebo o tom, 
abychom přežili? Stejně všichni zemřeme. Tak co. 
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Jak to všechno začalo 
 
Nikdy jsem to nedělal, a tak to mohlo vypadat poněkud zajímavě. 

„Ahoj! Víš… no… Chtěl jsem se zeptat, jestli no…“ „Už se dál netrap, 
půjdu ráda,“ přerušila mne a díky bohu souhlasila. Na druhý den jsme 
se domluvili, že se projdeme a uvidíme, co dál. Šestého šestý… 
nádherné datum, ač trošku ďábelské. Už ráno jsem měl divný pocit. 
„Co když provedu nějakou hloupost? Co kdy se jí nebudu líbit? Co jí 
vlastně budu říkat!?“ Nad ničím jiným jsem v tu chvíli snad 
nepřemýšlel. Škola ubíhala vážně pomalu. Dokonce pomaleji než kdy 
jindy. „Týjo, konečně poslední hodina!“ Dříve než jsem to stačil doříct, 
začal mi v kapse brnět telefon. Táta. A jéje. Jeho slova zněla asi takhle: 
„Dnes musíš trénovat!“ No a co teď? Celou hodinu jsem s Míšou ani 
nepromluvil. Jediné, co se mi honilo v hlavě, bylo: „Uposlechnout či 
ne? Mám to!“ vykřikl jsem a vstal. „Konečně, máte správnou odpověď, 
Adame?“ Trošku zahanben jsem si sedl zpět do lavice, ale věděl jsem, 
že mám po škole hodinu a půl, než budu muset jít. 14:10,14:13 a 14:15. 
„Konec!“ zajásal jsem a vyběhl ze třídy. Oběd a 14:30 sraz před školou. 
Pět minut předem jsem byl nachystaný před školou a vyčkával. Než 
jsem se stihl podívat na hodinky, už ke mně mířila. Byla fakt nádherná. 
„Tak kam jdeme?“ zeptala se a já hned odvětil: „Třeba do parku?“ 
„Hmm, proč ne.“ Jak jsme se tak procházeli parkem, začal jsem 
zjišťovat, že je jednoduše úžasná! Má ráda stejné věci, je prostě slazená 
na stejnou notu jako já. V kapse mi stále brněl mobil, ale já to vůbec 
neřešil. Jako kdybych snad našel svou dlouho hledanou druhou 
polovičku. Nevím sice, jak to cítila ona, ale já věděl, že je ta pravá. 
Když jsem se podíval na hodinky a zjistil, že je tři čtvrtě na čtyři, snažil 
jsem pomalinku, ale jistě směřovat ke svému baráku, kde jsme se 
rozloučili. „Udělala jsem něco špatně, že už chceš jít?“ zeptala se mě 
trochu rozechvělým hlasem. „Ne, vůbec ne. Jen mám trénink a táta by 
mě asi zabil, kdybych nedošel. Moc se mi to líbilo. Šla bys ještě někdy?“ 
Naráz se hlas klepal mně. „Kdykoliv budeš mít čas,“ odpověděla a 
letmo se dotkla rty mé tváře. „Tak ahoj, Adame.“ Najednou mi v hlavě 
utkvěla myšlenka. „Ona ti dá pusu a ty klidně odcházíš pryč? Ty seš ale 
blbec, ADAME! Ahoj Míšo!“ A takhle skončil ten nejúžasnější den v 
mém životě! 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14                KOMIKS 

14                     ANGLICKÝ MINIPROJEKT 

Doplňte rýmy (Abba): 
 
When I look at _____, 
 Into yours heartfelt eyes 
I search in them ______,  
In eyes, which are glorious blue 
 
Sometimes they look like ice, 
Sometimes those eyes I see 
When they look as deep _____  , 
And you seem me too ______ 
 
 

I look into your eyes in _______, 
 That there to be a tiny ______ 
 Your mysterious love to me glint, 
Because you are my dope 
 

Tee - Pee 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JN: „Elektrony můžou být pouze hetero. Homo ne, to si ještě u Evropského soudu 
nevybojovaly.“ 

MF: ˶Na ten sešit se nepodepisujte. Napište tam své jméno a přijímení.“ 

JN: „Tak co je to?“ „Oxid vápenatý.“ „No vidíš!“ (sáhne do kapsy) „Cukřík už 
nemám.“ 

MF: „A vyšel nám výsledek. Tak jdeme na zkoušku. Na zkoušku ke švadleně. 
Chodíte někdy na zkoušku ke švadleně?“ 

ZP: „Neříkejte, že je toho moc. Až budou kvést kaštany, pak si to klidně říkejte. 
Zatím se jen párujte jako Nokie přes bluetooth.“ 

Sesbírala: Chosé 

VTIPY                     15 

Policejní hlídka zastaví auto. Příslušník přijde k autu a povídá: 
„Pane řidiči, budeme muset provést alkoholový test.“ 
„Výborně, a v které hospodě začneme?“ 
 
 
Bush to má krátké, Clinton to má průměrné, Schwarzeneger to má 
dlouhé, Madona to nemá, papež to má, ale nepoužívá to. Co to je? 
(příjmení) 
 
Víte, co znamená RUM?                                                             
Rychlá univerzální medicína. 
 
 
 
Každý zaměstnanec je vlastně Robinson … také čeká, až přijde Pátek. 
 
 
 Učiteloviny                         15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16             TIP NA VÝLET 

Tajemné Hukvaldy 
 
Ať už se nám to líbí, nebo nelíbí, halloweenská nálada je prostě tady. 

Zničehonic máme najednou všichni hroznou chuť převlíkat se za hororové 
postavy a děsit lidi kolem sebe. Tak co takhle popadnout tuto strašidelnou 
náladu a zajet se s ní podívat na hrad Hukvaldy? Tam je totiž strašidelné 
atmosféry víc než dost! Jen málokdo ví, že ve sklepeních tohoto hradu se 
nachází lidomorna, do které do železných kruhů přikovávali vězně odsouzené 
k smrti hladem. Dodnes si prý lidé z okolí šeptají o preclíkářce, kterou tam 
zazdil zlý hejtman Harasov a jejíž duch se prý často prochází po hradu. 
Každopádně, spousta lidí říká, že jim po návštěvě této obávané lidomorny lezl 
mráz po zádech. Kam se tedy jinde, když už máme ten Halloween, vypravit, 
než právě do těchto příjemných prostor. 

16               ZAJÍMAVOSTI 

       Ze světa zvířat 

• Medvídek koala (který nemá s medvědy nic společného) má úplně stejné 
otisky prstů jako člověk. Těžko se odlišují i pod mikroskopem. Koala ve 
stresové situaci vydává srdceryvný skřek podobný dětskému pláči. A umí 
skvěle plavat. 

• Pštros má větší oko než mozek (tuto vlastnost s úspěchem převzali i 
někteří lidé). Taky se traduje, že pštros v ohrožení strká hlavu do písku. 
Ale je to blbost – nikdy to žádný pštros neudělal. 

• Pokud dáte křečkovi běhací kolo, je schopen nalítat až osm kilometrů za 
noc. 

• Pijavice má 32 mozků. 
• Zlatá rybka má paměť pouhé tři vteřiny. A když ji ponecháte ve tmě, 

zbělá. 
Zdroj: http://michal.skrabalek.cz/nazory/300-zajimavosti-o-lidech-prirode-a-vesmiru 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIFROVINY - SOUTĚŽ                 17 

V druhém čísle si dáme méně známou grafickou šifru „zakódovaný 
obrázek“ (jinak nazýván také Griddler). Přeji hodně štěstí při luštění. 

Česnek  
 

Cílem hry je vybarvit čtverečky podle legendy okolo 
mřížky. Přičemž každé číslo představuje souvislou skupinu 

čtverců jedné barvy, mezi každou skupinou je minimálně 
jeden prázdný čtverec a čísla v legendě jsou ve správném 

pořadí. 
Řešení posílejte 

na náš mail či facebook, nebo ho hoďte do naší Zázračné 
krabičky u ředitelčina kabinetu 
 
do  PÁTKU 28. LISTOPADU 2014. 
 
Z úspěšných soutěžících bude vylosován jeden výherce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18        STUDENTSKÉ HOROSKOPY 

PŘEDPOVĚĎ NA MĚSÍC LISTOPAD 
Léto minulo a vítr nám při cestě do školy mete do tváří listí a poletující 

pavučinky. Takže se pěkně obrníme šátky a roláky, proti hněvu učitelů ale 
zaberou tvrdší materiály (např. přilby, brnění). Kam tak ženou? Vždyť do 
pololetí je ještě fůůůra času… 

RYBY 
Přestože ti začne téct d o bot jak se známkami, tak 
v osobním životě, rodiče a třídní to nevezmou s takovým 
klidem jako ty. 

STŘELEC 
Blíží se Halloween. Určitě vydlabeš tu největší a 

nejděsivější dýni ze všech. 

RAK 
Všichni vědí, že rádi pomáháte lidem, třídní učitel by však 
s uvolněním z výuky kvůli charitativní akci mohl mít 
problém. 
 

ŠTÍR 
Padne na tebe podzimní deprese. Nezoufej, pařba 

s přáteli, obrovský popcorn a ohlušující hudba to vyřeší! 

LEV 
Neustálé vyčítání spolužáků, co všechno jen děláš špatně, 
bleskově utichne, když na ně trošku „zařveš“. 
 

KOZOROH  
Léto je tentam a ty by ses měl/a podle toho oblékat, 

jinak se bude tvá máti pěkně zlobit. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDENTSKÉ HOROSKOPY          19 

BERAN 
Naskytne se ti příležitost přihlásit se do soutěže tvého 

oblíbeného předmětu. Možná se umístíš na žebříčku 
prvních tří! 

 
VÁHY  
Podzim je škála barev; vnukne ti nápad na úžasnou 
abstrakci. Šance šplhnout si u vyučujícího výtvarky! 

BÝK 
Za to, že tak poctivě plníš domácí úkoly, tě odměna v 

podobně C jedničky jistě nemine. 

PANNA 
Jsi čistotný/á, to ano, ale nemusíš hned omdlévat, když 
na WC narazíš na nespláchnuté překvapení! 
 

BLÍŽENCI 
Přijde situace vyžadující kolektivní spolupráci. To je 

šance ohromit ostatní svými znalostmi! 
 

VODNÁŘ 
Konečně si všimneš osoby, která pro tebe doteď byla 
pouhou tváří v záplavě studentů. Z toho by mohlo něco 
být! 
 

UPOZORNĚNÍ: Horoskopy nejsou vypočítány na základě žádné profesionální věštecké činnosti, jejich naplnění je čistě 
náhodné! 

 
Autorka: NiaZaksa 
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